aber gerechtfertigt, da die damit verbundenen Chancen die Risiken überwiegen und das Aus-

fallrisiko nicht als bestandsgefährdend einzustufen ist.

134

KONZERNABSCHLUSS NACH IFRS

Unter Liquiditätsrisiko wird das Risiko verstanden, dass aufgrund unzureichender Verfügbarkeit

von Zahlungsmitteln den bestehenden oder zukünftigen Zahlungsverpflichtungen der Gesell-

schaft nicht nachgekommen werden kann. Um die Zahlungsfähigkeit von A.S. Création sicher-

zustellen, werden auf Basis der Finanzplanung und der systematischen Liquiditätsüberwachung

ausreichende Kreditlinien und liquide Mittel vorgehalten. Zum Bilanzstichtag existierten liquide

Mittel in Höhe von insgesamt 11.890 T€ (Vorjahr: 8.827 T€) sowie nicht genutzte Kreditlinien

und noch nicht abgerufene Kredite in Höhe von 11.257 T€ (Vorjahr: 9.431 T€). Liquiditätsengpässe

sind nicht zu erwarten.

(31) Zusätzliche Angaben zu den Finanzinstrumenten

Die Buchwerte und Wertansätze sowie die beizulegenden Zeitwerte der Finanzinstrumente

stellen sich wie folgt dar:

	 Wertansatz nach	 Wertansatz nach	 Buchwert	 Beizulegender
	 IFRS 9	 IAS 39		  Zeitwert

	 31.12.18	 31.12.17	 31.12.18	 31.12.17	 31.12.18	 31.12.17	 31.12.18	 31.12.17
	 T€	 T€	 T€	 T€	 T€	 T€	 T€	 T€
Finanzielle Vermögenswerte	 5.553	 –	 –	 7.960	 5.553	 7.960	 5.553	 8.315

Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen	 23.090	 –	 –	 25.912	 23.090	 25.912	 23.090	 25.912

Sonstige Vermögenswerte	 7.738	 –	 –	 7.409	 7.738	 7.409	 7.738	 7.409

Zahlungsmittel	 11.890	 –	 –	 8.827	 11.890	 8.827	 11.890	 8.827

Ausleihungen und Forde-
rungen zu fortgeführten
Anschaffungskosten	 48.271	 -	 -	 50.108	 48.271	 50.108	 48.271	 50.463

Finanzverbindlichkeiten	 15.247	 –	 –	 8.410	 15.257	 8.410	 8.562	 8.562

Sonstige Verbindlichkeiten 	 2.318	 –	 –	 2.096	 2.318	 2.096	 2.318	 2.096

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen	 5.367	 –	 –	 6.807	 5.367	 6.807	 5.367	 6.807

Finanzielle Verbindlichkeiten
zu fortgeführten
Anschaffungskosten	 22.942	 –	 –	 17.313	 22.942	 17.313	 16.247	 17.465

Finanzderivate
erfolgsneutral zum
beizulegenden Zeitwert	 457	 –	 –	 –121	 457	 –121	 457	 –121

135

KONZERNABSCHLUSS NACH IFRS

Die Bilanzposten entsprechen den Klassen der finanziellen Vermögenswerte und Schulden, da

die in den Bilanzposten zusammengefassten Instrumente jeweils die gleichen Eigenschaften

und Merkmale ausweisen. Die Klassifizierung der Finanzinstrumente nach IFRS 9 unterscheidet

sich nicht von der Klassifizierung nach IAS 39.

Unter den finanziellen Vermögenswerten werden die Ausleihungen an die OOO A.S. & Palitra